
















 









 













 

























Ordinært resultat - Tall i tusen kroner Noter 2020 2019

Renteinntekter fra eiendeler vurdert til amortisert kost 170.044 181.868

Renteinntekter fra øvrige eiendeler 7.858 11.725

Rentekostnader og lignende kostnader 63.480 81.810

Netto rente- og kredittprovisjonsinntekter Note 18 114.422 111.783

Provisjonsinntekter og inntekter fra banktjenester 33.983 30.332

Provisjonskostnader og kostnader ved banktjenester 2.860 3.386

Utbytte og andre inntekter av egenkapitalinstrumenter 16.468 15.388

Netto verdiendring og gevinst/tap på valuta og finansielle instrumenter -1.902 -196

Andre driftsinntekter 293 328

Netto andre driftsinntekter Note 20 45.982 42.466

Lønn og andre personalkostnader Note 21 39.174 38.644

Andre driftskostnader Note 22 34.749 30.176

Avskrivninger og nedskrivninger på varige og immaterielle eiendeler 1.574 1.705

Sum driftskostnader 75.497 70.525

Resultat før tap 84.906 83.724

Kredittap på utlån, garantier mv. og rentebærende verdipapirer 7.050 -2.254

Resultat før skatt 77.856 85.978

Skattekostnad Note 23 16.990 19.568

Resultat av ordinær drift etter skatt 60.866 66.410

Utvidet resultat - Tall i tusen kroner

Estimatendringer knyttet til ytelsesbaserte pensjonsordninger -4.902

Verdiendring egenkapitalinstrument til virkelig verdi over utvidet resultat 10.839

Skatt

Sum poster som ikke vil bli klassisifert over resultatet 5.937 0

Verdiendring utlån til virkelig verdi

Verdiendring rentebærende verdipapirer til virkelig verdi

Verdiendring rentebærende verdipapirer over utvidet resultat

Skatt

Sum poster som vil bli klassisifert over resultatet 0 0

Sum utvidet resultat 5.937 0

Totalresultat 66.803 66.410

    



Eiendeler
Tall i tusen kroner Noter 2020 2019

Kontanter og kontantekvilvalenter 3.892 4.369

Utlån til og fordringer på kredittinstitusjoner og fordringer på sentralbanker 254.321 74.637

Utlån til og fordringer på kunder til virkelig verdi 0 0

Utlån til og fordringer på kunder til amortisert kost Note 6-13 5.458.870 4.996.544

Rentebærende verdipapirer Note 26 545.817 501.872

Finansielle derivater 0 0

Aksjer, andeler og andre egenkapitalinstrumenter Note 25-27-28 503.283 329.268

Eierinteresser i tilknyttede selskaper og felleskontrollerte foretak Note 29 4.131 540

Eierinteresser i konsernselskaper 0 0

Immaterielle eiendeler 0 1.734

Varige driftsmiddler Note 30 21.437 20.760

Andre eiendeler Note 23,31 10.738 14.645

Anleggsmidler og avhendingsgrupper holdt for salg 0 0

Sum eiendeler 6.802.490 5.944.369

Gjeld og egenkapital
Tall i tusen kroner Noter 2020 2019

Innlån fra kredittinstitusjoner Note 32 241.927 119.801

Innskudd fra kunder Note 33 4.456.975 3.952.042

Gjeld stiftet ved utstedelse av verdipapirer Note 34 1.115.408 999.000

Finansielle derivater 0 0

Annen gjeld Note 35 22.423 25.147

Pensjonsforpliktelser Note 35 13.660 8.000

Betalbar skatt Note 23 17.637 19.302

Utsatt skatt 0 0

Andre avsetninger 753 0

Ansvarlig lånekapital Note 34 80.277 80.000

Fondsobligasjonskapital Note 36 0 60.000

Sum gjeld 5.949.060 5.263.292

Aksjekapital/Eierandelskapital Note 37 70.000 70.000

- Egne aksjer/egenkapitalbevis 0 0

Overkursfond 229 229

Kompensasjonsfond 0 0

Fondsobligasjonskapital Note 36 60.000 0

Annen innskutt egenkapital 0 0

Sum innskutt egenkapital 130.229 70.229

Fond for vurderingsforskjeller 3.591 0

Fond for urealiserte gevinster 62.119 0

Sparebankens fond 648.907 607.508

Gavefond 0 0

Utjevningsfond 8.584 3.340

Annen egenkapital 0 0

Kundeutbytte 0 0

Sum opptjent egenkapital 723.201 610.848

Sum egenkapital Note 3 853.430 681.077

Sum gjeld og egenkapital 6.802.490 5.944.369



Tall i tusen kroner 2020 2019

Kontantstrøm fra operasjonelle aktiviteter

Netto utbetaling av lån til kunder -469.379 -409.767

Renteinnbetalinger, provisjonsinnbetalinger og gebyrer fa kunder 203.635 210.562

Overtatte eiendeler 0 0

Netto inn-/utbetaling av innskudd fra kunder 504.933 410.279

Renteutbetalingar på innskudd fra kunder -38.084 -45.556

Netto inn-/utbetaling av lån fra kredittinstitusjoner/innskudd i kredittinstitusjoner 0 0

Renteutbetalinger på gjeld til kredittinstitusjoner/renteinnbetalinger på innskudd kredittinstitusjoner 391 1.638

Endring sertifikat og obligasjoner -43.945 -81.007

Renteinnbetalinger på sertifikat og obligasjoner 7.858 11.725

Provisjonsutbetalinger -2.860 -3.386

Verdiendring på finansielle instrumenter og valuta -1.902 -219

Netto inn-/utbetaling kortsiktige investeringer i verdipapirer -177.606 -82.779

Utbetalinger til drift -67.992 -64.316

Driftsinntekter fra eiendommer 293 328

Avgift til sikringsfondet -2.522 -2.846

Betalt skatt -16.990 -19.568

Korrigering for estimatendringer -4.902 -561

Utbetalte gaver -1.800 -1.500

A  Netto kontantstrøm fra operasjonelle aktiviteter -110.872 -76.973

Kontantstrøm fra investeringsaktiviteter

Utbetaling ved investering i varige driftsmidler -2.251 -1.704

Innbetaling fra salg av varige driftsmidler 0 0

Utbetaling ved kjøp av langsiktig investering i verdipapirer -3.080 -19.689

Innbetaling fra salg av langsiktige investeringer i verdipapirer 4.898 675

Verdiendring ved overgang IFRS 01.01.20 50.091

Verdiendring over utvidet resultat 31.12.20 7.248

Verdiendring tilknyttet selskap ført mot egenkapital 3.591

Utbytte fra langsiktige investeringer i aksjer 16.388 15.411

B  Netto kontantstrøm fra investeringsaktivitet 76.885 -5.307

Kontantstrøm fra finansieringsaktiviteter

Netto inn-/utbetaling ved utstedelse/forfall gjeld stiftet ved utstedelse av verdipapirer 116.408 -105.000

Renteutbetalinger på gjeld stiftet ved utstedelse av verdipapirer -18.645 -25.730

Netto inn-/utbetaling av lån fra kredittinstitusjoner 122.126 18.902

Renter på gjeld til kredittinstitusjonar -1.964 -2.198

Netto inn-/utbetaling ved utstedelse/forfall ansvarlige lån 277 15.000

Renteutbetalinger på ansvarlige lån -2.265 -2.649

Renter på fondsobligasjon -2.742 -2.832

Emisjon av egenkapitalbevis 0 -40

Utbytte til egenkapitalbeviseierne 0 -6.650

C  Netto kontantstrøm fra finansieringsaktivitet 213.195 -111.196

A + B + C  Netto endring likvider i perioden 179.208 -193.476

Likviditetsbeholdning 1.1 79.005 272.481

Likviditetsbeholdning 31.12 258.213 79.005

Likvidetsbeholdning spesifisert:

Kontanter og fordringer på Sentralbanken 3.892 70.270

Fordringer på kredittinstitusjoner uten oppsigelsestid 254.321 8.735

Likviditetsbeholdning 258.213 79.005



Nøkkeltall er annualisert der ikke annet er spesifisert 2020 2019

Resultat

Kostnader i % av inntekter justert for VP 50,1 % 50,7 %

Kostnadsvekst siste 12 mnd 7,0 % 2,1 %

Egenkapitalavkastning* 7,5 % 10,2 %

Andre inntekter i % av totale inntekter (eskl. VP) 29,5 % 27,6 %

Innskuddsmargin hittil i år -0,27 % -0,38 %

Utlånsmargin hittil i år 2,57 % 2,14 %

Netto rentemargin hittil i år 1,81 % 1,94 %

* EK-avkastning etter beregnet skatt - Annualisert

Innskudd og Utlån

Andel av utlån til BM av totale utlån på balansen 30,1 % 30,0 %

Andel lån overført til EBK - kun PM 30,8 % 30,7 %

Innskuddsdekning 81,3 % 78,8 %

Soliditet

Kapitaldekning 22,52 % 23,37 %

Kjernekapitaldekning 20,30 % 20,87 %

Ren kjernekapitaldekning 18,66 % 19,02 %

Leverage ratio 10,64 % 11,05 %

Likviditet

LCR 141 110

NSFR 140 136



Tall i tusen kroner

Egenkapital-

bevis Overkursfond Hybrid-kapital

Sparebankens 

fond

Utjevnings-

fond Utbytte Gavefond

Fond for 

vurderings-

forskjeller

Fond for 

urealiserte 

gevinster

Annen 

opptjent 

egenkapital

Sum 

egenkapital

Egenkapital 31.12.2019 70.000.000 228.717 607.508.311 3.340.158 681.077.186

Overgang til IFRS 60.000.000 -4.274.742 -505.243 54.871.304 110.091.319

Egenkapital 01.01.2020 70.000.000 228.717 60.000.000 603.233.569 2.834.915 0 0 0 54.871.304 0 791.168.505

Resultat etter skatt 52.491.706 694.692 5.880.000 1.800.000 60.866.398

Estimatavvik pensjon -4.372.212 -529.562 -4.901.774

Kapitalendring tilknyttet selskap 3.591.000 3.591.000

Verdiendring tilgjengelig for salg 7.247.984 7.247.984

Verdiendring utlån (ECL 12 mnd) 0

Skatt på verdiendring utlån 0

Totalresultat 31.12.2020 0 0 0 48.119.494 165.130 5.880.000 1.800.000 3.591.000 7.247.984 0 66.803.608

Transaksjoner med eierne 5.880.000 -5.880.000 -1.800.000 -1.800.000

Utbetalt utbytte 0

Utstedelse av ny hybridkapital 0

Utbetalte renter hybridkapital -2.445.906 -296.141 -2.742.047

Skatt på renter hybdrikapital direkte mot egenkapitalen 0

Endring egne egenkapitalbevis 0

Andre egenkapitaltransaksjoner 0

Egenkapital 31.12.2020 70.000.000 228.717 60.000.000 648.907.157 8.583.904 0 0 3.591.000 62.119.288 0 853.430.066

Egenkapital 31.12.2018 70.000.000 268.692 550.679.191 720.193 621.668.076

Resultat etter skatt 57.325.854 2.684.006 60.009.860

Utvidet resultat

Estimatavvik pensjon 0

Endring i utsatt skatt estimatavvik 0

Verdiendring tilgjengelig for salg 0

Totalresultat 31.12.2019 70.000.000 268.692 0 608.005.045 3.404.199 0 0 0 0 0 60.009.860

Utbetalt utbytte 0

Utstedelse av ny hybridkapital 0

Utbetalte renter hybridkapital 0

Skatt på renter hybdrikapital direkte mot egenkapitalen

Endring egne egenkapitalbevis 0

Andre egenkapitaltransaksjoner -39.975 -496.734 -64.041 -600.750

Egenkapital 31.12.2019 70.000.000 228.717 0 607.508.311 3.340.158 0 0 0 0 0 681.077.186

Innskutt egenkapital Opptjent egenkapital















Finansielle eiendeler. (Tall i hele 1.000)

Kontanter og innskudd i Norges Bank Amortisert kost 70.271                        Amortisert kost 70.271               

Innskudd i og fordringer på kredittinstitusjoner Amortisert kost 8.735                           Amortisert kost 8.735                 

Utlån til kunder Amortisert kost 5.016.744                   Amortisert kost 5.013.403         

Virkelig verdi over resultatet -                               Virkelig verdi over resultatet -                     

Virkelig verdi over utvidet resultat -                     

Verdipapirer - rentepapirer Laveste verdis prinsipp 501.872                      Virkelig verdi over resultatet 504.043            

-                     

Verdipapirer - egenkapitalinstrumenter Laveste verdis prinsipp 193.004                      Virkelig verdi over resultatet 194.939            

Kostpris 136.804                      Virkelig verdi over utvidet resultat 188.113            

-                     

Totalt 5.495.208                   5.553.385         

Etter årsregnskapsforskriften

01.01.2020

Etter IFRS 9

31.12.2019



(Tall i hele 1.000)

31.12.2019 Etter 

årsregnskapsforskr.

Reklassi-

fisering

Verdi-

justeringer

01.01.2020 

Etter IFRS 9

Amortisert kost

Kontanter og innskudd i Norges Bank

Åpningsbalanse forskrift og sluttbalanse IFRS 9 70.271                                                               -                      -                      70.271               
-                                                                     -                      -                      

Innskudd i og fordringer på kredittinstitusjoner

Åpningsbalanse forskrift 8.735                                                                 

Verdijustering: Nedskrivning for forventet tap -                      

Sluttbalanse IFRS 9 8.735                  
-                                                                     -                      -                      

Utlån til kunder

Åpningsbalanse forskrift 5.016.744                                                         

Reklassifisert til virkelig verdi over resultatet -                      

Verdijustering: Nedskrivning for forventet tap 2.762                  

Verdijustering: Uamortiserte gebyrinntekter -6.103                

Sluttbalanse IFRS 9 5.013.403          
-                      

Investeringer i verdipapirer - rentepapirer

Åpningsbalanse forskrift 501.872                                                            

Reklassifisert virkelig verdi over resultatet -501.872            -                      

Sluttbalanse IFRS 9 0                          

Investeringer i verdipapirer - egenkapitalinstrumenter

Åpningsbalanse forskrift 329.808                                                            

Reklassifisert til virkelig verdi over resultatet -329.808            -                      

Reklassifisert til virkelig verdi over utvidet resultat -                      

Sluttbalanse IFRS 9 -0                        

Finansielle eiendeler til amortisert kost 5.927.429                                                         -831.680            -3.341                5.092.408          

31.12.2019 Etter 

årsregnskapsforskr.

Reklassi-

fisering

Verdi-

justeringer

01.01.2020 

Etter IFRS 9

Amortisert kost

Ubenyttede kreditter til kunder

Åpningsbalanse forskrift 357.583                                                            

Verdijustering: Nedskrivning for forventet tap -183                    

Sluttbalanse IFRS 9 357.400             

Garantier til kunder og E ika Boligkreditt

Åpningsbalanse forskrift 33.692                                                               

Verdijustering: Nedskrivning for forventet tap -18                      

Sluttbalanse IFRS 9 33.674               

Finansielle forpliktelser til amortisert kost 391.275                                                            -                      -202                    391.073             



Total

(Tall i hele 1.000) egenkapital

Egenkapital 31.12.2019 iht. NGAAP 681.077

Verdiendring på innskudd i banker -                 

Verdiendringer på utlån til kunder, netto -2.657             

Verdiendring på obligasjoner 1.628              

Verdiendring på egenkapitalinstrumenter (aksjer og andeler) 53.244            

Verdiendring på ubenyttede kredittrammer, garantier og EBK -389               

Verdiendring på derivater -                 

Klassifisering av hybridkapital som egenkapital -                 

Verdiendring på eiendommer/immateriell eiendel -1.734             

.. -                 

Egenkapital 01.01.2020 iht. IFRS 731.169          

Virkelig verdi over resultatet

Utlån til kunder

Åpningsbalanse forskrift -                                                                     -                      -                      -                      

Reklassifisert fra amortisert kost -                      

Verdijustering til virkelig verdi -                      

Sluttbalanse IFRS 9 -                      

Investeringer i verdipapirer - egenkapitalinstrumenter (obligatorisk)

Åpningsbalanse forskrift

Reklassifisert fra laveste verdis prinsipp 193.004             

Verdijustering til virkelig verdi 1.935                  

Sluttbalanse IFRS 9 194.939             

Investeringer i verdipapirer - rentepapirer (valgt)

Åpningsbalanse forskrift -                                                                     

Reklassifisert fra amortisert kost 501.872             -                      

Verdijustering til virkelig verdi 2.171                  -                      

Sluttbalanse IFRS 9 504.043             

Finansielle eiendeler til virkelig verdi over resultatet -                                                                     694.876             4.106                  698.982             

31.12.2019 Etter 

årsregnskapsforskr.

Reklassi-

fisering

Verdi-

justeringer

01.01.2020 

Etter IFRS 9

Virkelig verdi over utvidet resultat

Utlån til kunder

Åpningsbalanse forskrift -                                                                     

Reklassifisert til virkelig verdi over utvidet resultat -                      

Verdijustering: Nedskrivning for forventet tap -                      

Sluttbalanse IFRS 9 -                      

Investeringer i verdipapirer - egenkapitalinstrumenter (valgt)

Åpningsbalanse forskrift -                                                                     
Reklassifisert fra kostpris 136.804             -                      

Verdijustering til virkelig verdi 51.309               

Sluttbalanse IFRS 9 188.113             

Investeringer i verdipapirer - rentepapirer

Åpningsbalanse forskrift -                                                                     

Reklassifisert fra amortisert kost -                      

Verdijustering: Nedskrivning for forventet tap -                      

Sluttbalanse IFRS 9 -                      

Finansielle eiendeler til virkelig verdi over utvidet resultat -                                                                     136.804             51.309               188.113             

Sum finansielle eiendeler 5.927.429                                                         -                      52.074               5.979.503          

Sum finansielle forpliktelser 391.275                                                            -                      -202                    391.073             



• 

o 

o 

• 

• 

Egenkapital-

bevis

Egeneide 

egenkap. 

bevis

Overkurs-

fond Fondsobl.

Utjevnings-

fond

Spare-

bankens 

fond

Fond for 

vurderings-

forskjeller

Fond for 

urealiserte 

gevinster

Annen  

egenkapital

Sum egen-

kapital

Sum egenkapital 31.12.2017 -                      -                   -                -                -                   509.330.400      -                    -                    -                    509.330.400     

Utbetalt i 2018 70.000.000        -                   268.692       -                -                       -                    -                    -                    70.268.692       

Estimatendring pensjoner -                      -                   -                -                -                   -399.800             -                    -                    -                    -399.800            

Resultat 2018 -                      -                   -                -                720.193          41.748.591         -                    -                    -                    42.468.784       

Sum egenkapital 31.12.2018 70.000.000        -                   268.692       -                720.193          550.679.191      -                    -                    -                    621.668.076     

Utbetalt/estimatendring  i 2019 -                      -                   -39.975        -                -64.041           -496.734             -                    -                    -                    -600.750            

Renter fondsobligasjon -                      -                   -                -                -                   -                       -                    -                    -                    -                      

Resultat 2019 -                      -                   -                -                2.684.006       57.325.854         -                    -                    -                    60.009.860       

Sum egenkapital 31.12.2019 70.000.000        -                   228.717       -                3.340.158       607.508.311      -                    -                    -                    681.077.186     

Sum egenkapital 01.01.2020 70.000.000        -                   228.717       -                3.340.158       607.508.311      -                    -                    -                    681.077.186     

Overgang til IFRS (note x) -                      -                   -                -                -505.243         -4.274.742          -                    54.871.304     -                    50.091.319       

Omarbeidet egenkapital 01.01.2020 70.000.000        -                   228.717       -                2.834.915       603.233.569      -                    54.871.304     -                    731.168.505     



- 

- 

- 

- 

- 



• 

• 



2021 2022 2023 2024

Basis

Arbeidsledighet (nivå) 4,50 % 4,30 % 4,10 % 4,10 %

Endring i husholdningenes gjeldsgrad 1,00 % 1,00 % 1,00 % 1,20 %

Bankenes utlånsrente (nivå) 1,80 % 1,80 % 1,80 % 1,80 %

Oljepris (USD pr. fat) 43 46 48 48

2021 2022 2023 2024

Nedside

Arbeidsledighet (nivå) 5,00 % 4,80 % 4,60 % 4,60 %

Endring i husholdningenes gjeldsgrad -2,00 % -2,00 % 1,00 % 0,70 %

Bankenes utlånsrente (nivå) 0,60 % 0,60 % 0,60 % 0,60 %

Oljepris (USD pr. fat) 26 28 28 28

2021 2022 2023 2024

Oppside

Arbeidsledighet (nivå) 3,90 % 3,70 % 3,50 % 3,50 %

Endring i husholdningenes gjeldsgrad 0,90 % 0,90 % 1,00 % 1,70 %

Bankenes utlånsrente (nivå) 3,00 % 3,00 % 3,00 % 3,00 %

Oljepris (USD pr. fat) 63 66 68 68



Risikoklasse

1 0,0000 0,0010

2 0,0010 0,0025

3 0,0025 0,0000

4 0,0050 0,0075

5 0,0075 0,0125

6 0,0125 0,0200

7 0,0200 0,0300

8 0,0300 0,0500

9 0,0500 0,0800

10 0,0800 1,0000

Sansynlighet for 

mislighold fra

Sansynlighet for 

mislighold til





Tall i tusen kroner 2020 2019 2020 2019

Opptjent egenkapital 648.907 607.508 551.449

Overkursfond 229 229 93.381

Utjevningsfond 2.704 3.340

Annen egenkapital 65.710 61.570

Egenkapitalbevis 70.000 70.000 92.960

Gavefond

Sum egenkapital 787.550 681.077 799.360 0

Immaterielle eiendeler

Fradrag for forsvarlig verdsetting -1.052 -1.932

Fradrag i ren kjernekapital -116.265 -72.708 -13.186

Ren kjernekapital 670.233 608.369 784.242 679.811

Fondsobligasjoner 60.000 60.000 72.515

Fradrag i kjernekapital -1.201 -998

Sum kjernekapital 729.032 667.371 856.757 751.764

Tilleggskapital - ansvarlig lån 80.000 80.000 95.764

Netto ansvarleg kapital 809.032 747.371 952.521 848.082

Eksponeringskategori (vektet verdi)

Stater 72

Lokale og regionale myndigheter (herunder kommuner) 8.225 7.288 29.690

Offentlige eide foretak

Institusjoner 5.409 6.148 43.869

Foretak 337.852 336.606 352.168

Massemarked 40.911

Engasjementer med pantesikkerhet i eiendom 2.506.808 2.358.804 3.073.422

Forfalte engasjementer 22.667 10.501 23.821

Høyrisiko-engasjementer 120.962 120.962

Obligasjoner med fortrinnsrett 43.876 38.797 57.827

Fordring på institusjoner og foretak med kortsiktig rating 5.901 5.901

Andeler i verdipapirfond 63.529 40.568 65.511

Egenkapitalposisjoner 100.285 83.556 111.924

Øvrige engasjement 99.261 94.099 103.404

CVA-tillegg/andre risikoeksponeringer 45.301

Sum beregningsgrunnlag for kredittrisiko 3.314.775 2.976.367 4.074.783 0

Beregningsgrunnlag fra operasjonell risiko 277.130 221.894 299.843

Sum beregningsgrunnlag 3.591.905 3.198.261 4.374.626 3.904.577

Kapitaldekning i % 22,52 % 23,37 % 21,77 % 21,72 %

Kjernekapitaldekning 20,30 % 20,87 % 19,58 % 19,25 %

Ren kjernekapitaldekning i % 18,66 % 19,02 % 17,93 % 17,41 %

Uvektet kjernekapitalandel i % 10,64 % 11,05 % 9,42 % 9,18 %

          Morbank

Konsolidert kapitaldekning 

inkl. andel samarb.gruppe







2020

Utlån til kunder fordelt på nivå for kredittkvalitet Brutto utlån

Pr. klasse finansielt instrument: Steg 1 Steg 2 Steg 3

Herav utlån til 

virkelig verdi Sum utlån

Lav risiko (risikoklasse 1-3) 3.680.372 213.154 0 3.893.526 3.893.526

Middels risiko (risikoklasse 4-7) 946.091 259.677 0 1.205.768 1.205.768

Høy risiko (risikoklasse 8-10) 146.760 204.266 0 351.026 351.026

Misligholdt og tapsutsatt (risikoklasse 11-12) 0 0 33.557 33.557 33.557

Sum brutto utlån 4.773.223 677.097 33.557 5.483.877 5.483.877

Nedskrivninger -2.757 -17.533 -4.717 -25.007 -25.007

Sum utlån til balanseført verdi 4.770.466 659.564 28.840 5.458.870 5.458.870

Utlån til kunder fordelt på nivå for kredittkvalitet

Pr. klasse finansielt instrument: Steg 1 Steg 2 Steg 3

Herav utlån til 

virkelig verdi Sum utlån

Lav risiko (risikoklasse 1-3) 3.248.122 140.876 0 3.388.998 3.388.998

Middels risiko (risikoklasse 4-7) 243.847 73.370 0 317.217 317.217

Høy risiko (risikoklasse 8-10) 19.927 96.387 0 116.314 116.314

Misligholdt og tapsutsatt (risikoklasse 11-12) 0 0 11.225 11.225 11.225

Sum brutto utlån 3.511.896 310.633 11.225 3.833.754 3.833.754

Nedskrivninger -427 -4.199 -1.837 -6.463 -6.463

Sum utlån til bokført verdi 3.511.469 306.434 9.388 3.827.291 3.827.291

Utlån til kunder fordelt på nivå for kredittkvalitet

Pr. klasse finansielt instrument: Steg 1 Steg 2 Steg 3

Herav utlån til 

virkelig verdi Sum utlån

Lav risiko (risikoklasse 1-3) 432.250 72.278 0 504.528 504.528

Middels risiko (risikoklasse 4-7) 702.244 186.307 0 888.551 888.551

Høy risiko (risikoklasse 8-10) 126.833 107.879 0 234.712 234.712

Misligholdt og tapsutsatt (risikoklasse 11-12) 0 0 22.332 22.332 22.332

Sum brutto utlån 1.261.327 366.464 22.332 1.650.123 1.650.123

Nedskrivninger -2.330 -13.334 -2.880 -18.544 -18.544

Sum utlån til bokført verdi 1.258.997 353.130 19.452 1.631.579 1.631.579

Personmarkedet

Bedriftsmarkedet

Ubenyttede kreditter og garantier fordelt på nivå for kredittkvalitet

Pr. klasse finansielt instrument: Steg 1 Steg 2 Steg 3

Ubenyttede kreditter 

og garantier til 

virkelig verdi Sum eksponering

Lav risiko (risikoklasse 1-3) 272.889 44.291 0 317.180 317.180

Middels risiko (risikoklasse 4-7) 44.463 12.049 0 56.512 56.512

Høy risiko (risikoklasse 8-10) 5.448 9.483 0 14.931 14.931

Misligholdt og tapsutsatt (risikoklasse 11-12) 0 0 0 0 0

Sum ubenyttede kreditter og garantier 322.800 65.823 0 388.623 388.623

Nedskrivninger -157 -185 0 -342 -342

Netto ubenyttede kreditter og garantier 322.643 65.638 0 388.281 388.281

Ubenyttede kreditter og garantier



2019

Utlån til kunder fordelt på nivå for kredittkvalitet

Pr. klasse finansielt instrument: Brutto utlån Garantier

Lav risiko (risikoklasse 1-3) 3.015.231 211.529 19.600 0 3.246.360

Middels risiko (risikoklasse 4-7) 1.606.397 135.196 10.212 0 1.751.805

Høy risiko (risikoklasse 8-10) 264.902 5.145 3.865 0 273.912

Misligholdt og tapsutsatt (risikoklasse 11-12) 130.214 5.713 15 10.200 125.742

Opptjente renter (ikke klassifisert) 0 0 0 0 0

Total 5.016.744 357.583 33.692 10.200 5.397.819

Gruppenedskrivinger -10.000 -10.000

Total 5.006.744 357.583 33.692 10.200 5.387.819

Utlån til kunder fordelt på nivå for kredittkvalitet

Pr. klasse finansielt instrument: Brutto utlån Garantier

Lav risiko (risikoklasse 1-3) 2.639.869           157.721              16.075          -                            2.813.665

Middels risiko (risikoklasse 4-7) 653.976              31.547                300               -                            685.823

Høy risiko (risikoklasse 8-10) 159.664              221                     -                -                            159.885

Misligholdt og tapsutsatt (risikoklasse 11-12) 60.324                3.693             -           4.400                   59.617

Opptjente renter (ikke klassifisert) 0

Total 3.513.833 193.182 16.375 4.400 3.718.990

Utlån til kunder fordelt på nivå for kredittkvalitet

Pr. klasse finansielt instrument: Brutto utlån Garantier

Lav risiko (risikoklasse 1-3) 375.362              53.808                3.525            -                            432.695

Middels risiko (risikoklasse 4-7) 952.421              103.649              9.912            -                            1.065.982

Høy risiko (risikoklasse 8-10) 105.238              4.924                  3.865            -                            114.027

Misligholdt og tapsutsatt (risikoklasse 11-12) 69.890 2020 15 5.800 66.125

Opptjente renter (ikke klassifisert) 0 0 0 0 0

Total 1.502.911 164.401 17.317 5.800 1.678.829

Brutto utlån

Personmarkedet

Bedriftsmarkedet

Maksimal 

kreditteksp.

Ubenyttede 

kreditter

Maksimal 

kreditteksp.

Ubenyttede 

kreditter Ind. nedskriv.

Ubenyttede 

kreditter Ind. nedskriv.

Maksimal 

kreditteksp.

Ind. nedskriv.

Utlån fordelt på fordringstyper 2020 2019

Kasse-, drifts- og brukskreditter 483.863 488.290

Byggelån 179.464 110.736

Nedbetalingslån 4.820.550 4.417.718

Brutto utlån og fordringer på kunder 5.483.876 5.016.744

Nedskrivning steg 1 -2.757 0

Nedskrivning steg 2 -17.533 0

Nedskrivning steg 3 -4.717 0

Gruppe nedskrivninger 0 -10.000

Individuelle nedskrivninger 0 -10.200

Netto utlån og fordringer på kunder 5.458.870 4.996.544

Utlån formidlet til Eika Boligkreditt AS 1.704.429 1.553.545

Utlån inkl. Eika Boligkreditt AS 7.163.299 6.550.089

Brutto utlån fordelt på geografi

Nærområdet 1.680.301 1.634.526

Utenfor nærområdet 3.803.575 3.382.218

Sum 5.483.876 5.016.744



2020

Fordelt etter sektor/næring

Personmarkedet

Næringssektor fordelt:

Jordbruk, skogbruk og fiske

Industri

Bygg, anlegg

Varehandel

Transport og lagring

Eiendomsdrift og tjenesteyting

Annen næring

Sum

15.948

2.000

1.837

500

150

4.717

273

38.112

Nedskrivning steg 3

0

15.448

Netto nedskrevne 

engasjement

12.413

9.978

0

0

230

Brutto nedskrevne 

engasjement

14.250

11.978

230

423

42.829

2019

Fordelt etter sektor/næring

Personmarkedet

Næringssektor fordelt:

Jordbruk, skogbruk og fiske

Industri

Bygg, anlegg

Varehandel

Transport og lagring

Eiendomsdrift og tjenesteyting

Annen næring

Sum

Brutto nedskrevne 

engasjement

Individuelle 

nedskrivninger

Netto nedskrevne 

engasjement

7.501

0 0

51.820 4.400 47.420

46.697 3.600 43.097

0

121.296 10.200 111.096

71

0 0

13.007

200

1.000

0

14.007

271

8.501 1.000

Kredittforringede lån

2020 2019

Brutto misligholdte lån - over 90 dager 6.860 10.463

Nedskrivning steg 3 689

Individuelle nedskrivninger 500

Netto misligholdte lån 6.171 9.963

Andre kredittforringede lån 35.969 110.833

Nedskrivning steg 3 4.028

Individuelle nedskrivninger 9.700

Netto kredittforringede ikke misligholdte lån 31.941 101.133

Netto misligholdt og kredittforringede engasjement 38.112 111.096

Kredittforringede lån fordelt etter sikkerheter

Tall i tusen kroner Beløp % Beløp %

Utlån med pant i bolig 19.408 45,3 % 43.921 36,2 %

Utlån med pant i annen sikkerhet 22.795 53,2 % 76.809 63,3 %

Utlån til offentlig sektor 0,0 % 0,0 %

Utlån uten sikkerhet 626 1,5 % 566 0,5 %

Ansvarlig lånekapital 0,0 % 0,0 %

Sum kredittforringede utlån 42.829 100 % 121.296 100 %

2020 2019



NOTE 9 -Forfalte og kredittforringede lån

2020

Privatmarkedet 3.675.848 150.871 175 165 84 6.611 157.906 28.610 9.830 8.804

Bedriftsmarkedet 1.549.775 98.000 2.348 0 0 0 100.348 14.219 0 37.794

Totalt 5.225.623 248.871 2.523 165 84 6.611 258.254 42.829 9.830 46.598

2019

Privatmarkedet 3.361.160 131.440 10.773 2.013 8.447 0 152.673 51.820 12.200 83.660

Bedriftsmarkedet 1.426.096 73.494 3.318 0 3 0 76.815 69.476 0 76.588

Totalt 4.787.256 204.934 14.091 2.013 8.450 0 229.488 121.296 12.200 160.248

Ikke forfalte lån

Kredittforringede 

lån

Sikkerhet for 

forfalte lån >90 

dg.

Sikkerhet for øvrige 

kredittforringede lånUnder 1 mnd.

Over 1 t.o.m. 3 

mnd

Over 3 t.o.m. 6 

mnd.

Over 6 t.o.m. 12 

mnd. Over 1 år Sum forfalte lån

 Ned- Ned- Ned- Ned- Ned- Ned-

2020 skriving skriving skriving Ubenyttede skriving skriving skriving Maks kreditt-

Tall i tusen kroner Brutto utlån steg 1 steg 2 steg 3 kreditter Garantier steg 1 steg 2 steg 3 eksponering

Personmarkedet 3.833.753 -426 -4.199 -1.837 194.814 18.711 -9 -30 0 4.040.777

Næringssektor fordelt:

Jordbruk, skogbruk og fiske 158.416 -16 -4.126 -2.000 10.628 217 -1 -5 0 163.113

Industri 79.019 -61 -752 -230 29.839 919 -3 -111 0 108.620

Bygg, anlegg 240.307 -258 -490 0 37.980 4.727 -64 -3 0 282.198

Varehandel 30.061 -23 -21 -150 8.941 9.719 -8 -7 0 48.511

Transport og lagring 53.322 -35 -50 0 5.911 4.313 0 -22 0 63.437

Eiendomsdrift og tjenesteyting 957.900 -1.384 -7.894 -500 25.646 472 -67 -7 0 974.167

Annen næring 131.098 -552 0 0 34.683 1.103 -4 0 0 166.327

Sum 5.483.876 -2.757 -17.534 -4.717 348.442 40.181 -157 -185 0 5.847.150

2019 Maks kreditt-

Tall i tusen kroner Brutto utlån Garantier eksponering

Personmarkedet 3.513.832 -4.400 193.182 16.375 0 3.718.989

Næringssektor fordelt:

Jordbruk, skogbruk og fiske 146.689 -3.600 9.759 217 0 153.065

Industri 113.712 -1.000 24.717 569 0 137.998

Bygg, anlegg 258.568 26.155 3.134 0 287.857

Varehandel 35.331 -200 12.904 7.150 0 55.185

Transport og lagring 14.629 3.371 4.323 0 22.323

Eiendomsdrift og tjenesteyting 826.274 -1.000 26.156 753 0 852.183

Annen næring 107.708 61.339 1.171 0 170.218

Sum 5.016.744 -10.200 357.583 33.692 0 5.397.819

Gruppenedskrivinger -10.000 -10.000

Total 5.006.744 5.387.819

Ind. 

nedskriv.

Ind. 

nedskriv.

Ubenytt.

 kreditter



2020 Steg 1 Steg 2 Steg 3

Nedskrivninger på utlån til kunder - personmarkedet 12 mnd. tap Livstid tap Livstid tap Totalt

Nedskrivinger pr. 01.01.2020 0 10.000 10.000 20.000

Overføringer mellom steg:

Overføringer til steg 1 9 -316 0 -307

Overføringer til steg 2 -87 2.426 0 2.339

Overføringer til steg 3 0 -236 1.525 1.289

Nedskrivninger på nye utlån utbetalt i året 21 3 0 24

Utlån som er fraregnet i perioden -115 -505 0 -620

Konstaterte tap 0

Endet eksponering eller endringer i modell eller risikoparametre -179 62 0 -117

Andre justeringer 777 -7.235 -9.688 -16.146

Nedskrivinger personmarkedet pr. 31.12.2020 426 4.199 1.837 6.463

2020 Steg 1 Steg 2 Steg 3

Brutto utlån til kunder - personmarkedet 12 mnd. tap Livstid tap Livstid tap Totalt

Brutto utlån pr. 01.01.2020 3.289.659 228.932 0 3.518.591

Overføringer mellom steg:

Overføringer til steg 1 79.329 -79.329 0 0

Overføringer til steg 2 -206.881 206.881 0 0

Overføringer til steg 3 -2.734 -7.426 10.160 0

Nye utlån utbetalt 1.118.587 32.203 1.071 1.151.861

Utlån som er fraregnet i perioden -766.071 -70.628 0 -836.699

Konstaterte tap 0

Brutto utlån til personmarkedet pr. 31.12.2020 3.511.889 310.633 11.231 3.833.753

2020 Steg 1 Steg 2 Steg 3

Nedskrivninger på utlån til kunder - bedriftsmarkedet 12 mnd. tap Livstid tap Livstid tap Totalt

Nedskrivinger pr. 01.01.2020 1.751 65 200 2.016

Overføringer mellom steg:

Overføringer til steg 1 125 -2.124 0 -1.999

Overføringer til steg 2 -203 6.053 0 5.850

Overføringer til steg 3 -2 -374 2.573 2.198

Nedskrivninger på nye utlån utbetalt i året 159 239 156 554

Utlån som er fraregnet i perioden -216 -585 -7 -808

Konstaterte tap 0

Endet eksponering eller endringer i modell eller risikoparametre -156 510 -43 311

Andre justeringer 871 9.550 0 10.421

Nedskrivinger bedriftsmarkedet pr. 31.12.2020 2.330 13.334 2.880 18.544

2020 Steg 1 Steg 2 Steg 3

Brutto utlån til kunder - bedriftsmarkedet 12 mnd. tap Livstid tap Livstid tap Totalt

Brutto utlån pr. 01.01.2020 1.218.138 286.627 271 1.505.036

Overføringer mellom steg:

Overføringer til steg 1 73.704 -73.704 0 0

Overføringer til steg 2 -199.880 199.880 0 0

Overføringer til steg 3 -10.415 -4.529 14.943 0

Nye utlån utbetalt 374.856 33.968 7.118 415.941

Utlån som er fraregnet i perioden -195.076 -75.778 0 -270.854

Konstaterte tap 0

Brutto utlån til bedriftsmarkedet pr. 31.12.2020 1.261.327 366.464 22.332 1.650.123



2020 Steg 1 Steg 2 Steg 3

Nedskrivninger på ubenyttede kreditter og garantier 12 mnd. tap Livstid tap Livstid tap Totalt

Nedskrivinger pr. 01.01.2020 99 103 0 202

Overføringer:

Overføringer til steg 1 1 -12 0 -11

Overføringer til steg 2 -8 34 0 26

Overføringer til steg 3 0 0 0 0

Nedskrivninger på nye kreditter og garantier 12 35 0 46

Nedskrivninger på ubenyttede kreditter og garantier som er fraregnet i perioden -38 -63 0 -100

Endret eksponering eller endringer i modell eller risikoparametre -41 69 0 28

Andre justeringer 133 19 0 152

Nedskrivinger pr. 31.12.2020 158 185 0 343

2020 Steg 1 Steg 2 Steg 3

Ubenyttede kreditter og garantier 12 mnd. tap Livstid tap Livstid tap Totalt

Brutto balanseførte engasjement pr. 01.01.2020 261.915 45.058 0 306.973

Overføringer:

Overføringer til steg 1 733 -733 0 0

Overføringer til steg 2 -6.759 6.759 0 0

Overføringer til steg 3 0 0 0 0

Nye/endrede ubenyttede kreditter og garantier 69.046 6.531 0 75.577

Engasjement som er fraregnet i perioden -2.135 8.209 0 6.074

Brutto balanseførte engasjement pr. 31.12.2020 322.800 65.823 0 388.624

Individuelle nedskrivninger på utlån og garantier 2020 2019

Individuelle nedskrivninger ved begynnelsen av perioden 10.200 2.600

Økte individuelle nedskrivninger i perioden 75

Nye individuelle nedskrivninger i perioden 3.592 10.000

Tilbakeføring av individuelle nedskrivninger fra tidligere perioder -9.150 -2.400

Konstaterte tap på lån som tidligere er nedskrevet

Individuelle nedskrivninger ved slutten av perioden 4.717 10.200

Resultatførte tap på utlån, kreditter og garantier 2020 2019

Periodens endring i steg 3 på utlån -5.483

Periodens endring i steg 3 på garantier 0

Periodens endring i individuelle nedskrivninger på utlån 0 7.600

Periodens endring i individuelle nedskrivninger på garantier 0

Periodens endring i forventet tap (steg 1 og 2) 12.677

Periodens endring i gruppenedskrivinger 0 -10.000

Periodens nedskrivning forventet tap på utlån til virkelig verdi (steg 1) 0

0

Periodens konstaterte tap, hvor det ikke er foretatt individuelle nedskrivninger 99 739

Periodens inngang på tidligere perioders konstaterte tap -158 -556

Resultatførte renter på lån som er nedskrevet -85 -37

Tapskostnader i perioden 7.050 -2.254

Periodens konstaterte tap, hvor det tidligere er foretatt individuelle 

nedskrivninger



2020 2019

10 største engasjement 715.017 641.187

Totalt brutto engasjement 5.483.876 5.016.744

i % brutto engasjement 13,04 % 12,78 %

Ansvarlig kapital 809.032 747.371

i % ansvarlig kapital 88,38 % 85,79 %

Største engasjement utgjør (av ansvarlig kapital) 18,39 % 14,56 %

Avsatte tap på utlån, kreditter og garantier
Bokførte 

nedskrivninger Scenario 1 Scenario 2 Scenario 3 Scenario 4 Scenario 5 Scenario 6

Steg 1 1.684.883        1.702.443        1.772.324        1.638.648        1.580.120            2.255.139            1.630.905            

Steg 2 11.320.502      11.263.040      11.835.550      12.151.782      10.920.932          13.190.318          11.843.216          



2020

Avtalt løpetid for hovedposter i balansen Uten 

0- 1 mnd 1-3 mnd 3 mnd-1 år 1- 5 år Over 5 år løpetid Totalt

Kontanter og kontantekvivalenter  3 892  3 892

Utlån til og fordringer på kredittinstitusjoner og sentralbanker  254 321  254 321

Netto utlån til og fordringer på kunder  22 619  92 357  409 428  752 596 3 891 740  290 130 5 458 870

Obligasjoner, sertifikat og lignende  30 000   0  28 000  484 817  3 000  545 817

Finansielle derivater   0

Øvrige eiendeler  539 590  539 590

Sum eiendeler 52.619 92.357 437.428 1.237.413 3.894.740 1.087.933 6.802.490

Gjeld til kredittinstitusjoner  240 000  1 927  241 927

Innskudd fra og gjeld til kunder  572 168  226 005 3 658 802 4 456 975

Obligasjonsgjeld  99 000 1 016 408 1 115 408

Finansielle derivater   0

Øvrig gjeld  54 473

Ansvarlig lånekapital  80 277  80 277

Sum gjeld 0 572.168 565.005 1.096.685 0 3.660.729 5.949.060

Netto  52 619 - 479 811 - 127 577  140 728 3 894 740 -2 572 796  853 430

2019

Avtalt løpetid for hovedposter i balansen Uten 

0- 1 mnd 1-3 mnd 3 mnd-1 år 1- 5 år Over 5 år løpetid Totalt

Kontanter og kontantekvivalenter  70 271  70 271

Utlån til og fordringer på kredittinstitusjoner og sentralbanker  1 500  1 500  5 735  8 735

Netto utlån til og fordringer på kunder  10 928  66 362  400 314  441 047 3 796 890  281 003 4 996 544

Obligasjoner, sertifikat og lignende  40 000  68 827  390 989  2 056  501 872

Finansielle derivater

Øvrige eiendeler  366 948  366 948

Sum eiendeler 10.928 106.362 470.641 833.536 3.798.946 723.957 5.944.370

Gjeld til kredittinstitusjoner  50 000  50 000  19 801  119 801

Innskudd fra og gjeld til kunder  920 658  84 661 2 946 724 3 952 043

Obligasjonsgjeld  115 000  100 000  784 000  999 000

Finansielle derivater   0

Øvrig gjeld  52 448  52 448

Ansvarlig lånekapital  80 000  80 000

Sum gjeld 0 1.035.658 184.661 864.000 0 2.999.172 5.203.292

Netto  10 928 - 929 296  285 980 - 30 464 3 798 946 -2 275 215  741 078



2020

Tidspunkt fram til endring av rentevilkår

Tall i tusen kroner

Rentebinding 

0 - 1 mnd.

Rentebinding

1 - 3 mnd.

Rentebinding 

3 mnd. - 1år

Rentebinding  

1 - 5 år

Rentebinding 

over 5 år

Uten rente-

eksponering Sum

Kontanter og kontantekvivalenter 3.892  3 892

Utlån til og fordringer på kredittinstitusjoner og sentralbanker 254.321  254 321

Netto utlån til og fordringer på kunder 5 437 121  21 749 5 458 870

Obligasjoner, sertifikat og lignende  115 819  428 783  1 215  545 817

Finansielle derivater   0

Øvrige eiendeler  539 590  539 590

Sum eiendeler 115.819        5.865.904     -                22.964          -                797.803                    6.802.490     

-herav i utenlandsk valuta   0   0   0   0   0   0   0

Gjeld til kredittinstitusjoner  50 000  190 000  1 927  241 927

Innskudd fra og gjeld til kunder 4 230 970  226 005   0 4 456 975

Obligasjonsgjeld  200 000  915 408 1 115 408

Finansielle derivater   0

Øvrig gjeld  54 473  54 473

Ansvarlig lånekapital  80 277  80 277

Sum gjeld 200.000        5.276.655     416.005        -                -                56.400                      5.949.060     

-herav i utenlandsk valuta   0   0   0   0   0   0   0

Netto renteeksponering eiendeler og gjeld - 84 181  589 249 - 416 005  22 964   0  741 403  853 430

2019

Tall i tusen kroner

Rentebinding 

0 - 1 mnd.

Rentebinding

1 - 3 mnd.

Rentebinding 

3 mnd. - 1år

Rentebinding  

1 - 5 år

Rentebinding 

over 5 år

Uten rente-

eksponering Sum

Kontanter og kontantekvivalenter  70 271  70 271

Utlån til og fordringer på kredittinstitusjoner og sentralbanker  8 735  8 735

Netto utlån til og fordringer på kunder 4 973 138  23 406   0 4 996 544

Obligasjoner, sertifikat og lignende  95 358  404 514  2 000  501 872

Finansielle derivater

Øvrige eiendeler  366 948  366 948

Sum eiendeler 95.358          5.377.652     -                25.406          -                445.954                    5.944.370     

-herav i utenlandsk valuta   0   0

Gjeld til kredittinstitusjoner  100 000  19 801  119 801

Innskudd fra og gjeld til kunder 3 727 232  224 810 3 952 042

Obligasjonsgjeld  100 000  899 000  999 000

Finansielle derivater

Øvrig gjeld  52 448  52 448

Ansvarlig lånekapital  80 000  80 000

Sum gjeld 100.000        4.806.232     224.810        -                -                72.249                      5.203.291     

-herav i utenlandsk valuta   0   0   0   0   0   0   0

Netto renteeksponering eiendeler og gjeld - 4 642  571 420 - 224 810  25 406   0  373 705  741 079

Renterisiko pr. 31.12.2020

Eiendeler

Utlån til kunder med flytende rente 5.459.000 0,15              (8.188,5)        

Utlån til kunder med rentebinding 22.000 1,00              (220,0)           

Rentebærende verdipapirer 843.000 0,16              (1.348,8)        

Øvrige rentebærende eiendeler 75.000 0,02              (15,0)             

Gjeld

Innskudd med rentebinding 226.000 0,50              1.130,0         

Flytende innskudd 4.231.000 0,15              6.346,5         

Verdipapirgjeld 1.304.000 0,23              2.999,2         

Øvrig rentebærende gjeld 190.000 0,44              836,0            

Utenom balansen

Renterisiko i derivater (aktivasikring) 0 -                

Renterisiko i derivater (passivasikring) 0 -                

Sum renterisiko 1.539,4         

Eksponering Renteløpetid

Renterisiko 

ved 1% 



2020 2019

Renter og lignende inntekter av utlån til og fordringer på kredittinstitusjoner (amortisert kost)   391  1 638

Renter og lignende inntekter av utlån til og fordringer på kunder (amortisert kost)  169 652  180 230

Renter og lignende inntekter av utlån til og fordringer på kunder (virkelig verdi)

Renter og lignende inntekter av sertifikat, obligasjoner og andre rentebærende verdipapir (virkelig verdi)  7 858  11 726

Andre renteinntekter og lignende inntekter   0   0

Sum renteinntekter og lignende inntekter 177.902 193.594

2020 2019

Renter og lignende kostnader på gjeld til kredittinstitusjoner  1 964  2 198 0,95 % 2,12 %

Renter og lignende kostnader på innskudd fra og gjeld til kunder  38 084  45 556 0,92 % 1,22 %

Renter og lignende kostnader på utstedte verdipapirer  18 645  25 730 1,92 % 2,66 %

Renter og lignende kostnader på ansvarlig lånekapital  2 265  2 649 2,83 % 3,73 %

Renter og lignende kostnader på fondsobligasjonskapital   0  2 832 4,57 % 5,48 %

Andre rentekostnader og lignende kostnader  2 522  2 846

Sum rentekostnader og lignende kostnader 63.480 81.811

Netto rente- og kredittprovisjonsinntekter 114.422 111.783

NOTE 18 - Netto rente- og kredittprovisjonsinntekter

Gjenomsnittlig 

rentesats

Gjenomsnittlig 

rentesats



Provisjonsinntekter og inntekter fra banktjenester

2020 2019

Garantiprovision   519   495

Formidlingsprovisjoner   246   165

Provisjoner fra Eika Boligkreditt  11 509  9 135

Betalingsformidling  5 663  6 065

Verdipapirforvaltning  3 559  3 255

Provisjon ved salg av forsikringstjenester  8 513  7 120

Andre provisjons- og gebyrinntekter  3 974  4 097

Sum provisjonsinntekter og inntekter fra banktjenester 33.983 30.332

Provisjonskostnader

2020 2019

Garantiprovisjon   0   0

Betalingsformidling - 1 508 - 1 929

Andre gebyr- og provisjonskostnader - 1 352 - 1 457

Sum provisjonskostnader med mer -2.860 -3.386

Netto verdiendring og gevinst/tap på valuta og finansielle instrumenter

2020 2019

Netto gevinst/tap på utlån og fordringer 0 0

Netto gevinst/tap på sertifikat og obligasjoner -3.922 -1.145 

Netto gevinst/tap på aksjer og andre verdipapirer med variabel avkastning 709 -298 

Netto gevinstt/tap på derivater

Netto gevinstt/tap på valuta 1.311 1.224

Netto gevinst/tap på finansielle instrument -1.902 -219 

Andre driftsinntekter

2020 2019

Driftsinntekter faste eindommer 293 328

Andre driftsinntekter

Sum andre driftsinntekter 293 328

Utbytte

2020 2019

Inntekter av aksjer, andeler og andre egenkapitalinstrumenter 16.468               14.538               

Inntekter av eierinteresser i tilknyttede foretak og felleskontrollert virksomhet -                     850                    

Inntekter av eierinteresser i konsernselskaper -                     -                     

Utbytte og andre inntekter av egenkapitalinstrumenter 16.468 15.388



2020 2019

Lønn 28.614 27.637

Arbeidsgiveravgift og finansskatt 5.567 5.832

Pensjoner 3.173 2.842

Sosiale kostnader 1.821 2.332

Sum lønn og andre personalkostnader 39.174 38.643

     

2020

Banksjef

Even Kokkvoll 1.655 290 4.324

2020

Ledende ansatte

Britt Solli 1.284 167 4.098

Jan M. Røros 1.015 122 632

Kjetil Reinskou 909 84 7.517

Hans Arvid Kosberg 912 84 1.313

2020

Styret

Erling Mjelva Leder 138 0

John Birger Tronsaune Nestleder 103 191

Hilde Kristin Bonde 75 0

Nils Martin Tidemann 70 4.950

Bente Sundt 85 378

May Lisbeth H. Hamland 83 2.777

Ståle Fredheim Ansattep. 78 5.430

2019

Banksjef

Even Kokkvoll 1.636                 282                    4.542                 

2019

Ledende ansatte

Britt Solli 1.309                 159                    3.470                 

Jan M. Røros 999                    161                    647                    

Kjetil Reinskou 903                    82                      7.659                 

Hans Arvid Kosberg 897                    82                      1.456                 

2019

Styret

Erling Mjelva Leder 136 0

John Birger Tronsaune Nestleder 85 302

Hilde Kristin Bonde 71 620

Nils Martin Tidemann 69 5.004

Bente Sundt 84 706

May Lisbeth H. Hamland 56 2.846

Ståle Fredheim Ansattep. 84 5.425                 

Lån og sikk. 

still.

Pensjons-

kostnadLønn m.v.

Ordinært 

honorar

Lån og sikk. 

still.

Lønn m.v.

Pensjons-

kostnad

Lån og sikk. 

still.

Lønn m.v.

Pensjons-

kostnad

Lån og sikk. 

still.

Ordinært 

honorar

Lån og sikk. 

still.

Lønn m.v.

Pensjons-

kostnad

Lån og sikk. 

still.

Antall årsverk i banken pr. 31.12.2020 44,0

Kostnader til rentesubsidiering av lån til ansatte i regnskapsåret (TNOK) 348,1



2020 2019

Kjøp eksterne tjenester 2.337 1.782

EDB kostnader 10.000 8.937

EikaGruppen 7.251 7.126

Konverteringskostnad 3.065 0

Kostnader leide lokaler 46 52

Kontorrekvisita, porto, telekostnader 1.102 1.768

Drift Oslokontor 1.157 871

Reiser 89 298

Markedsføring 3.651 3.542

Ekstern revisor 933 815

Andre driftskostnader 5.118 5.409

Sum andre driftskostnader 34.749 30.600

Honorar til ekstern revisor

Lovpålagt revisjon 519 494

Andre attestasjonstjenester 414 321



Betalbar inntektsskatt 2020 2019

Resultat før skattekostnad  77 856  85 978

Permanente forskjeller - 20 610 - 12 558

Renter på hybridkapital ført direkte mot egenkapitalen - 2 742

Virkning av implementering IFRS 9

Endring i midlertidige forskjeller  8 999 -  425

Sum skattegrunnlag 63.503 72.995

Betalbar skatt 15.876 18.249

Årets skattekostnad

Betalbar inntektsskatt/formueskatt  17 127  19 302

Skatteeffekt av renter på hybridkapital ført mot egenkapitalen

Skatteeffekt implementering IFRS 9 ført mot egenkaptalen 01.01.2020   0   187

Endring utsatt skatt over resultatet -  105   106

For lite/(mye) avsatt skatt forrige år -  32 -  27

Årets skattekostnad i resultatet 16.990 19.568

Resultat før skattekostnad  77 856  85 978

25 % skatt av:

Resultat før skattekostnad  19 565  21 495

Formueskatt/utbytteskatt  1 150  1 053

Permanente forskjeller - 5 152 - 3 433

Skatt på renter hybridkapital ført direkte mot egenkapitalen -  686

Skatt på midlertidig forskjell  2 250

Skatteeffekt på andre poster ført direkte mot egenkapitalen   510   187

For lite/(mye) avsatt skatt forrige år   0   0

Skattekostnad i balansen 17.637 19.302

Effektiv skattesats (%) 23 % 22 %

Endring balanseført utsatt skatt

Balanseført utsatt skatt 01.01  4 611  4 717

Korreksjon 01.01.20 pga overgang IFRS   983

Resultatført i perioden   105 -  106

Skatt på verdiendringer over utvidet resultat  1 635

Balanseført utsatt skatt 31.12 7.334 4.611

Utsatt skatt

Driftsmidler  6 050  6 583

Pensjonsforpliktelse  13 660  8 000

Overgang til IFRS 01.01.20  1 891

Avsetning til forpliktelser  2 500

Avsetning til forpliktelser  3 902

Rentebærende verdipapir tilgjengelig for salg  3 222  3 861

Utlån til virkelig verdi over utvidet resultat (ECL 12 mnd)

Rentebærende verdipapir til virkelig verdi over utvidet resultat

Sum utsatt skatt 29.334 20.335

Resultatført utsatt skatt

Driftsmidler -  533   768

Pensjonsforpliktelse  5 659 - 1 453

Finansielle derivat

Andre finansielle instrumenter  1 531   260

Avsetning til forpliktelser  2 341   0

Sum endring utsatt skatt 8.998 -425



2020

Tall i tusen kroner Amortisert kost

Virkelig verdi 

over resultatet

Virkelig verdi 

over utvidet 

resultat Totalt

Finansielle eiendeler

Kontanter og kontantekvivalenter 3.892 3.892

Utlån til og fordringer på kredittinstitusjoner og sentralbanken 254.321 254.321

Utlån til og fordringer på kunder 5.458.870 5.458.870

Sertifikat, obligasjoner og andre rentebærende verdipapirer med fast avkastning 545.817 545.817

Aksjer, andeler og andre verdipapirer med variabel avkastning 309.335 193.947 503.282

Finansielle derivater 0 0

Sum finansielle eiendeler 5.717.083 855.152 193.947 6.766.182

Finansiell gjeld

Gjeld til kredittinstitusjoner 241.927 241.927

Innskudd fra og gjeld til kunder 4.456.975 4.456.975

Gjeld ved utstedelse av verdipapirer 1.115.408 1.115.408

Ansvarlig lånekapital 80.277 80.277

Finansielle derivater 0 0

Sum finansiell gjeld 5.894.587 0 0 5.894.587

2019

Tall i tusen kroner Amortisert kost

Virkelig verdi 

over resultatet

Virkelig verdi 

over utvidet 

resultat Totalt

Finansielle eiendeler

Kontanter og kontantekvivalenter 4.369 4.369

Utlån til og fordringer på kredittinstitusjoner og sentralbanken 74.637 74.637

Utlån til og fordringer på kunder 4.996.544 4.996.544

Sertifikat, obligasjoner og andre rentebærende verdipapirer med fast avkastning 501.872 501.872

Aksjer, andeler og andre verdipapirer med variabel avkastning 329.268 329.268

Finansielle derivater 0 0

Sum finansielle eiendeler 5.906.690 0 0 5.906.690

Finansiell gjeld

Gjeld til kredittinstitusjoner 119.801 119.801

Innskudd fra og gjeld til kunder 3.952.042 3.952.042

Gjeld ved utstedelse av verdipapirer 999.000 999.000

Ansvarlig lånekapital 80.000 80.000

Finansielle derivater 0 0

Sum finansiell gjeld 5.150.843 0 0 5.150.843



Virkelig verdi og bokført verdi av finansielle eiendeler og gjeld

Balanseført verdi Virkelig verdi Balanseført verdi Virkelig verdi

Eiendeler bokført til amortisert kost

Kontanter  3 892  3 892  4 369  4 369

Utlån og fordringer på kredittinstitusjoner og sentralbanker  254 321  254 321  74 637  74 637

Utlån til kunder 5 458 870 5 458 870 4 996 544 4 996 544

Sum eiendeler vurdert til amortisert kost 5.717.083 5.717.083 5.075.550 5.075.550

Gjeld bokført til amortisert kost

Innskudd fra kunder 4 456 975 4 456 975 3 952 042 3 952 042

Gjeld stiftet ved utsedelse av verdipapirer 1 115 408 1 119 587  999 000  999 000

Ansvarlig lånekapital  80 277  77 000  80 000  80 000

Sum gjeld vurdert til amortisert kost 5.652.660 5.653.561 5.031.042 5.031.042

Utlån til kunder er utsatt for markedskonkurranse. Dette vil si at mulige merverdier i utlånsporteføljen ikke vil kunne opprettholdes over lengre tid. Videre foretas det 

løpende nedskrivninger for tap på porteføljen. Virkelig verdi av utlån til kunder vurderes derfor å samsvare med amortisert kost.

Nivåfordeling finansielle instrumenter

NIVÅ 1 NIVÅ 2 NIVÅ 3

Verdsettings- Verdsettings-

Kvoterte teknikk teknikk
priser i basert på basert på ikke

aktive observerbare observerbare

2020 markeder markedsdata markedsdata Total

Obligasjoner til virkelig verdi over resultatet 525.745 20.072 545.817

Aksjer og verdipapirfond  til virkelig verdi over resultatet 4.843 297.755 302.598

Verdipapirer til virkelig verdi over utvidet resultat 6.737 193.947 200.684

Sum eiendeler 530.588 324.564 193.947 1.049.099

Virkelig verdi Virkelig verdi

over over

utvidet resultat resultatet

Avstemming av nivå 3

Inngående balanse 187.812 0

Realisert gevinst resultatført 0

Urealisert gevinst og tap resultatført 7.953 0

Urealisert gevinst og tap i andre resultatkomponenter 0

Investering 3.080 0

Salg -4.898 0

Utgående balanse 193.947 0

2020

Kursendring

Sensitivitetsanalyse for verdsettelse i nivå 3 -20 % -10 % 10 % 20 %

Verdipapir til virkelig verdi over resultatet 0 0 0 0

Verdipapir til virkelig verdi over utvidet resultat 155.158 174.552 213.342 232.736

Sum eiendeler 155.158 174.552 213.342 232.736

2019

Kursendring

Sensitivitetsanalyse for verdsettelse i nivå 3 -20 % -10 % 10 % 20 %

Verdipapir til virkelig verdi over resultatet 0 0 0 0

Verdipapir til virkelig verdi over utvidet resultat 150.250 169.031 206.593 225.374

Sum eiendeler 150.250 169.031 206.593 225.374

2020 2019



2020 Kostpris Virkelig verdi Bokført verdi

Obligasjonsportefølje

Stat / statsgaranterte 42.080 41.532 41.532

Kommune / fylke 35.000 35.009 35.009

Bank og finans 10.000 10.069 10.069

Obligasjoner med fortrinnsrett 437.674 438.483 438.483

Industri 23.633 20.072 20.072

Påløpt ikke kapitalisert rente 31.12 0 652 652

Sum obligasjonsportefølje 548.387 545.817 545.817

2019 Kostpris Virkelig verdi Bokført verdi

Obligasjonsportefølje

Stat / statsgaranterte 41.932 41.554 41.554

Kommune / fylke 29.959 29.982 29.959

Bank og finans 10.000 10.033 10.000

Obligasjoner med fortrinnsrett 387.286 388.124 387.160

Industri 36.457 34.350 33.199

Sum obligasjonsportefølje 505.634 504.043 501.872

Orgnummer Antall Kostpris Bokført verdi Antall Kostpris Bokført verdi

Sum sertifikat og obligasjoner (overført fra forrige tabell) 548.387 545.817 505.634 501.872

Akva Group ASA 931693670 25.000 687 2.550 25.000 687 687

Aker Solution ASA 913748174 81.830 794 1.346

Norbit ASA 992718196 52.631 1.000 947 52.631 1.000 1.000

BW LPG ASA 260000667 20.000 1.075 1.075

Kværner ASA 996474313 100.000 794 794

Solstad Farstad ASA 945883294 102.098 1.094 99

Seadrill Ltd. 210058872 2.639 154 54

Prosafe 823139772 36.034 346 76

Sum aksjer 2.481 4.843 5.150 3.785

Egenkapitalbevis

Sum egenkapitalbevis 0 0 0 0

Aksje- og pengemarkedsfond

DNB Global Treasure 916476043 84.126 85.129 39.126 39.560

DNB Euro Cover Bond NO0010379340 35.000 35.099 0 0

DNB Likviditet 20E NO0010337652 50.000 50.140 0 0

Storebrand Likviditet NO0008000957 95.000 96.745 85.000 85.657

Storebrand Høyrente NO0008000858 30.000 30.642 15.000 15.188

Forte Pengemarked 996575942 0 0 40.483 41.242

Sum aksje- og pengemarkedfond 294.126 297.755 179.609 181.647

Sum aksjer og andeler til virkelig verdi over resultatet 296.607 302.598 184.759 185.432

Sum verdipapirer til virkelig verdi over resultatet 844.994 848.415 690.393 687.304

2020 2019



Orgnummer Antall  Kostpris  Bokført verdi  Mottatt utbytte Antall  Kostpris  Bokført verdi  Mottatt utbytte 

Aksjer til virkelig verdi over utvidet resultat

Eika Boligkreditt AS 885.621.252 22.469.178         93.838 96.272 1.904                23.327.560               97.423             97.423             676

VBB AS 921.859.708 1.948                   6.023 7.708 1.948                         6.023                6.023                

Eiendomskreditt AS 979.391.285 11.000                 1.153 1.153 61 11.000                       1.153                1.153                55

Eika Gruppen AS 979.319.568 491.219              24.469 79.184 9.824 491.219                     24.469             24.469             9.824

Sparekassenes DataCentral (DK) 2.801                   1.265 1.542 3.037                         1.371                1.371                

Hjelmeland Sparebank 937.896.581 29.842                 3.283 3.283 205 29.842                       3.283                3.283                235

Kvinesdal Sparebank 937.894.805 17.732                 1.773 1.773 17.732                       1.773                1.773                71

Romsdal Sparebank 937.900.775 -                        84 8.279                         835                   835                   47

Tolga Os Sparebank 816.793.432 6.500                   683 683 44 6.500                         683                   683                   9

Haltdalen Sparebank 837.902.622 9.500                   998 998 54 9.500                         998                   998                   43

Norgesinvestor AS 997.384.253 10.000                 98 98 10.000                       470                   470                   

North Bridge Nordic Property II AS 998.845.467 8.083                   0 0 8.083                         -                    -                    

Røros Vekst AS 960.528.859 183.723              3.674 3.674 183.723                     3.674                3.674                

Røros E-verk AS 915.591.302 5                           0 0 5                                 -                    -                    

Røros Næringshage AS 989.618.660 200                      200 200 200                             200                   200                   

Faktoring Finans AS 991.446.508 251                      4.560 4.116 37                               1.480                1.480                

Sum aksjer tilgjengelig for salg 142.017 200.684 12.176 143.835 143.835 10.960

2020 2019

Balanseført verdi 01.01. 143.835 124.821

Tilgang 3.080 19.689

Avgang -4.898 -675 

Utvidet resultat

Nedskriving

Netto urealisert gevinst ved verdiregulering 58.667

Balanseført verdi 31.12. 200.684 143.835

2020 2019

2020

Selskapets navn Org. nr. Antall aksjer Eierandel Mottatt utbytte

Netto 

kapitalendring

Resultatandel -

kostnad/+inntekt

Utgående 

balanse

Røros  Tomteselskap AS 4 40 % -                     2295 726                       2.335                 

Eiendomsmegleren i  Fjel l regionen AS 100 50 % -                     1296 508                       1.796                 

Sum investering i tilknyttet selskap 4.131                 

2019

Selskapets navn Org. nr. Antall aksjer Eierandel Mottatt utbytte

Netto 

kapitalendring

Resultatandel -

kostnad/+inntekt

Utgående 

balanse

Røros  Tomteselskap AS 4 40 % -                     40                      

Eiendomsmegleren i  Fjel l regionen AS 100 50 % 850                    500                    

Sum investering i tilknyttet selskap 540                    



Utstyr og 

transport 

midler Fast eiendom

Tekniske 

anlegg Sum

Kostpris pr. 01.01.19 32.010 39.040 12.747 83.797

Tilgang 1.173 531 1.704

Avgang til kostpris 0

Utrangeret til kostpris 0

Kostpris pr. 31.12.19 33.183 39.040 13.278 85.501

Akkumulerte av- og nedskrivingar pr. 31.12.19 30.289 21.825 12.626 64.740

Bokført verdi pr. 31.12.19 2.894 17.215 652 20.761

Kostpris pr. 01.01.20 33.183 39.040 13.278 85.501

Tilgang 430 1.821 2.251

Avgang til kostpris 0

Utrangert til kostpris 0

Kostpris pr. 31.12.19 33.613 39.040 15.099 87.752

Akkumulerte av- og nedskrivingar pr. 31.12.20 31.116 22.267 12.932 66.315

Bokført verdi pr. 31.12.20 2.497 16.773 2.167 21.437

Akkumulerte avskrivinger 2019 1.092 442 171 1.705

Akkumulerte avskrivinger 2020 827 442 305 1.574

Avskrivingsprosent 10% - 33% 2% - 5% 10 %

2020 2019

Eiendeler ved utsatt skatt  7 334  4 611

Opptjente, ikke motatte inntekter

Andre forskuddsbetalte, ikke påløpne kostnader  1 414   0

Imateriell eiendel   0  1 734

Overtatte eiendeler

Andre eiendeler  1 990   144

Sum forskuddsbetalte, ikke påløpte kostnader og opptjente, ikke motatte inntekter 10.738 6.489

2020 Rente 2019 Rente

Innlån fra kredittinstitusjoner til amortisert kost  51 927 1,41 %  119 801 2,12 %

Innlån ved F-lån i Norges Bank  190 000 0,43 %   0

Sum innlån fra kredittinstitusjonar 241.927 0,58 % 119.801 2,12 %



2020 2019

Innskudd fra og gjeld til kunder til amortisert kost 4.456.975 3.952.042

Sum innskudd kunder 4.456.975 3.952.042

Innskuddt fordelt på geografiske områder

Nærområdet 2.005.514                1.798.587                

Utenfor nærområdet 2.451.461                2.153.455                

Sum innskudd 4.456.975 3.952.042

Innskuddsfordeling

Lønnstakere 2.825.391 2.524.265

Jordbruk, skogbruk og fiske 47.671 50.811

Industri 96.271 93.884

Bygg, anlegg 99.748 87.403

Varehandel 124.342 74.491

Transport og lagring 40.003 28.364

Eiendomsdrift og tjenesteyting 392.183 410.344

Annen næring 831.366 682.480

Sum innskudd 4.456.975 3.952.042

Rente-

Lånetype/ISIN Låneopptak Siste forfall Pålydende 2020 2019 vilkår

Sertifikat- og obligasjonslån

NO001-0766934 06.06.2016 06.06.2021 99.000                    99.000                        119.000 3 mnd. NIBOR + 1,30 %

NO001-0847353 21.03.2019 21.03.2022 115.000                  115.000                      115.000 3 mnd. NIBOR + 0,60 %

NO001-0795578 01.06.2017 01.06.2022 200.000                  200.000                      200.000 3 mnd. NIBOR + 0,88 %

NO001-0820442 03.04.2018 03.04.2023 200.000                  200.000                      100.000 3 mnd. NIBOR + 0,80 %

NO001-0832694 19.09.2018 19.09.2023 100.000                  100.000                      100.000 3 mnd. NIBOR + 0,75 %

NO001-0852726 21.05.2019 21.05.2024 200.000                  200.000                      150.000 3 mnd. NIBOR + 0,70 %

NO001-0874167 03.02.2020 03.02.2025 200.000                  200.000                      3 mnd. NIBOR + 0,66 %

NO001-0781040 20.12.2016 20.03.2020 115.000                  115.000 3 mnd. NIBOR + 0,90 %

NO001-0804628 31.08.2017 31.08.2020 100.000                  100.000 3 mnd. NIBOR + 0,57 %

Påløpt ikke kapitalisert rente 31.12 1.408

Sum gjeld ved utstedte verdipapirer 1.115.408 999.000

Bokført verdi

Rente-

Lånetype/ISIN Låneopptak Siste forfall Pålydende 2020 2019 vilkår

Ansvarlig lånekapital

NO001-0851074 08.05.2019 08.05.2024 80.000                    80.277 80.000 3m Nibor + 1,90 %

Sum ansvarlig lånekapital 80.277 80.000

Bokført verdi

Endringer i verdipapirgjeld i perioden Balanse 31.12.2019 Emitert

Forfalte/

innløste Andre endringer

Balanse 

31.12.2020

Obligasjonsgjeld 999.000 350.000 235.000 1.408 1.115.408

Sum gjeld ved utstedte verdipapirer 999.000 350.000 235.000 1.408 1.115.408

Ansvarlige lån 80.000 277 80.277

Sum ansvarlige lån 80.000 0 0 277 80.277



2020 2019

Annen gjeld

Påløpne ikke forfalte kostnader 7.720                 9.712                 

Betalingsformidling 6.060                 5.954                 

Bankremisser 1.192                 56                      

Skattetrekk 1.509                 1.518                 

Betalbar skatt -                     19.302               

Leverandørgjeld 55                      173                    

Øvrig gjeld 4.087                 1.033                 

Avsatt til gaver 1.800                 1.800                 

Avsatt til utbytte -                     4.900                 

Sum annen gjeld 22.423 44.448

Pensjon 2020 2019

Økonomiske forutsetninger på ytelsesbasert pensjonsordning

Diskonteringsrente 1,70 % 2,30 %

Forventet avkastning 1,70 % 2,30 %

Lønnsregulering 2,25 % 2,25 %

G-regulering 2,00 % 2,00 %

Pensjonsregulering 1,00 % 1,00 %

Arbeidsgiveravgiftsats 19,10 % 19,10 %

Beløp mot OCI/direkte mot egenkapital i perioden

Estimatavvik tap (gevinst) - endring diskonteringsrente 5.179                 2.545                 

Estimatavvik tap (gevinst) - endring i de andre økonomiske forutsetningene DBO -                     -2.662                

Estimatavvik tap (gevinst) - endring i dødelighetstabell -                     -                     

Estimatavvik tap (gevinst) - endring i andre demografiske forutsetninger DBO -                     -                     

Estimatavvik tap (gevinst) - endring annet (experience) DBO -156                   1.694                 

Estimatavvik tap (gevinst) - endring i de andre økonomiske forutsetningene midler 264                    131                    

Estimatavvik tap (gevinst) - endring annet (experience) pensjonsmidler 953                    -1.238                

Estimatavvik tap (gevinst) - endring i andre demografiske forutsetninger -                     -                     

Fonds- og rentegaranti kostnader 296                    278                    

Estimatavvik tap (gevinst) i perioden ført mot OCI/egenkapitalen 6.536                 748                    

Netto beløp  i regnskapsført i  balanseregnskapet inkl. arbeidsgiveravgift (AGA)

Netto (pensjonsforpliktelser)/ midler i periodens begynnelse -8.000                -9.453                

Effekt EK ved overgang til IAS 19R gevinst / (tap) -                     -                     

Periodens netto pensjonskostnad -1.859                -1.871                

Innbetalinger/tilbakeføring premiefond/flytting til innskuddsfond 2.735                 4.072                 

Premiefond overføring til innskuddsfond -                     -                     

Pensjonsutbetalinger over egen drift -                     -                     

Estimatavvik (tap) / gevinst -6.536                -748                   

Øvrige bevegelser i perioden -                     -                     

Netto (pensjonsforpliktelser)/ midler ved periodens slutt -13.660              -8.000                

Spesifikasjon av netto pensjonskostnad i resultatregnskapet 2020 2019

Service cost inkl. renter og arbeidsgiveravgift (AGA) 1.859                 1.871                 

Endringer i årets pensjonsopptjening inkl. renter og AGA -                     -                     

Administrasjonskostnader inkl. AGA -                     -                     

Estimatavvik ført mot resultatet -                     -                     

Arbeidsgiveravgift av betalt premie -439                   -653                   

Netto rentekostnader (inntekter) -                     -                     

Periodens netto pensjonskostnad  ytelsesbasert ordning 1.420                 1.218                 

Egenandel AvtaleFestetPensjon 428                    414                    

Innskuddsbasert pensjonsordning 1.325                 1.210                 

Sum pensjonskostnader 3.173                 2.842                 



ISIN Låneopptak Pålydende Rentevilkår 2020 2019

NO0010867807 04.11.2019 04.11.2024 60.000               3m Nibor + 365 bp 60.000 60 000

Fondsobligasjonskapital 60.000 60.000

Første 

tilbakekallingsdato

Bokført verdi

Endringer i fondsobligasjonskapital i perioden

Balanse 

31.12.2019 Emitert Innløste

Balanse 

31.12.2020

Fondsobligasjonskapital 60.000 0 0 60.000

Sum fondsobligasjonskapital 60.000 0 0 60.000

Eierandelsbrøk 01.01.2020 01.01.2019

EK-bevis  70 000  70 000

Overkursfond   229   269

Utjevningsfond  2 835   720

Sum eierandelskapital (A) 73.064 70.989

Sparebankens fond  603 234  550 680

Gavefond

Grunnfondskapital (B) 603.234 550.680

Fond for urealisert gevinst  54 871

Fond for vurderingsforskjeller   0

Fondsobligasjon  60 000

Avsatt utbytte, gaver og konsernbidrag   0

Sum egenkapital 791.169 621.669

Eiernandelsbrøk A/(A+B) 10,80 % 11,42 %

Brøken beregnes i utgangspunktet på grunnlag av egenkapitalen ved begynnelsen av året, fratrukket

foreslått utbytte/gaver. Fond for urealiserte gevinster holdes utenfor da de fordeles forholdsmessig.

Utbytte 2020 2019

Avsatt utbytte til utbetaling 5.880 4.900

Samlet utbytte, summen av utbetaling og overføring til utjevningsfond 6.576 7.584

Samlet avkastning i % 8,95 % 10,31 %

Nøkkeltall egenkapitalbevis 2020 2019

Antall EK-bevis 700.000             700.000              

Antall EK-bevis eiere 397                    398                     

Eierbrøk 10,8 % 11,4 %

Resultat per EK bevis 9,39                   10,83                  

Bokført EK per EK bevis 105,0                 102,6                  

Utbytte per EK bevis 8,40                   7,00                    

Sist kjente omsattkurs 110,00               105,00                



20 største egenkapitalbevis eiere 31.12.2020 Antall EK-bevis Eierandel

Bjugn Sparebank 52.000               7,4 %

Per Magne Langen 30.700               4,4 %

Frian AS 25.100               3,6 %

Jan Tamnes 19.900               2,8 %

Fevang AS 17.500               2,5 %

Liv Marie Engan 17.300               2,5 %

Per Arne Utne 16.600               2,4 %

Byehjørnet AS 16.500               2,4 %

Petter Harolf Kristiansen 13.000               1,9 %

Kristin Lorck Strøm 12.600               1,8 %

A1 Holding AS 12.100               1,7 %

Aud Magny Robudal 10.800               1,5 %

Trygve Kristian Størseth 9.600                 1,4 %

Bjørn Kosberg 8.800                 1,3 %

Svein-Kristoffer  Grøvdal Solberg 8.700                 1,2 %

Torhild Geitle 8.700                 1,2 %

Sandkjernan Utbygging AS 8.700                 1,2 %

Vibe Eiendom AS 8.700                 1,2 %

Arnfinn Viken 8.700                 1,2 %

Tamneshalvøen Invest AS 8.700                 1,2 %

Sum 20 største 314.700             45,0 %

Øvrige egenkapitalbeviseiere 385.300             55,0 %

Totalt antall egenkapitalbevis (pålydende kr 100) 700.000             100,0 %

20 største egenkapitalbevis eiere 31.12.2019 Antall EK-bevis Eierandel

Bjugn Sparebank 52.000               7,4 %

Per Magne Langen 30.700               4,4 %

Frian AS 25.100               3,6 %

Jan Tamnes 19.900               2,8 %

Fevang AS 17.500               2,5 %

Liv Marie Engan 17.300               2,5 %

Per Arne Utne 16.600               2,4 %

Byehjørnet AS 16.500               2,4 %

Petter Harolf Kristiansen 13.000               1,9 %

Kristin Lorck Strøm 12.600               1,8 %

A1 Holding AS 12.100               1,7 %

Aud Magny Robudal 10.800               1,5 %

Trygve Kristian Størseth 9.600                 1,4 %

Svein-Kristoffer  Grøvdal Solberg 8.700                 1,3 %

Torhild Geitle 8.700                 1,2 %

Sandkjernan Utbygging AS 8.700                 1,2 %

Vibe Eiendom AS 8.700                 1,2 %

Arnfinn Viken 8.700                 1,2 %

Bjørn Kosberg 8.700                 1,2 %

Tamneshalvøen Invest AS 8.700                 1,2 %

Sum 20 største 314.600             45,0 %

Øvrige egenkapitalbeviseiere 385.400             55,0 %

Totalt antall egenkapitalbevis (pålydende kr 100) 700.000             100,0 %



Egenkapitalbevis ledende ansatte og styrende organer inkludert nærstående Antall EK-bevis Antall EK-bevis

Ledende ansatte 2020 2019

Jan Røros 2.700                 2.700                 1)

Hans Arvid Kosberg 1.000                 1.000                 1)

Even Kokkvoll 900                    900                    

Kjetil Reinskou 500                    500                    

Britt Solli 500                    500                    

Sum ledende ansatte 5.600                 5.600                 

1) Personlig nærstående 1.600                 1.600                 

Styre inkludert nærstående

Erling Mjelva 3.600                 3.600                 1)

John Birger Tronsaune 500                    500                    

May Lisbeth H. Hamland 100                    100                    

Bente Sundt 600                    600                    

Nils Martin Tidemann -                     -                     

Ståle Fredheim 100                    100                    

Hilde Kristin Bonde 500                    500                    

Sum styre 5.400                 5.400                 

1) Personlig nærstående 1.800                 1.800                 

Forstanderskap inkludert nærstående 2020

Lisbeth Strickert Sundt -                     

Sten Thure Solli -                     

Even Erlien -                     

Lusie Skott 100                    

Lars Stenvold Wik 3.900                 3)

Anne Britt Kjelsberg -                     

Rita Iversen Tamnes 19.900               3)

Svein Arne Strømsnes 100                    

Frode Skogås 500                    

Kurås, Rune -                     

Liv Hanne Tønset -                     

Aage Aas 1.400                 1)

Kari Reiten -                     

Ann-Kristin Feragen 100                    

Per Inge Sjøvold 100                    

Britt Laila Nilsgård 200                    

Stein Røsten 100                    

Tove Ryttervoll 300                    

Egil Harry Langeng 900                    

Bjarne Beversmark, representerer Bjugn Sparebank 52.000               

Martin Fevang

Bente Lillestøl 300                    

Ann Kristin Mortensson 200                    

Jon Faste Strømmevold, representerer JFS Holding AS 3.200                 

Sum forstanderskap 83.300               

1) 500                    

3) 23.800               



2020 2019

Betalingsgarantier  17 592  15 447

Kontraktsgarantier  4 725  2 177

Lånegarantier

Andre garantier   409   451

Sum garantier overfor kunder 22.726 18.075

Garantier Eika Boligkreditt

Saksgaranti  17 455  15 617

Tapsgaranti   0   0

Sum garantier overfor Eika Boligkreditt 17.455 15.617

Sum garantier 40.181 33.692

Garantier fordelt geografisk Kr. % Kr. %

Nærområdet 19.528 48,6 % 16.489 48,9 %

Utenfor nærområdet 20.653 51,4 % 17.203 51,1 %

Sum garantier 40.181 100 % 33.692 100 %

2020 2019








